
 1 

K U P N Í    S M L O U V A 
Č. RCV-2017-Z009 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku                                   

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 

Smluvní strany 

 

 

 

1.   AutoCont CZ a.s. 
se sídlem: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

zastoupená Ing. Jaroslavem Dvořákem, ředitelem regionálního centra na základě plné moci 

IČO: 47676795 

DIČ: CZ47676795 

bankovní spojení: Česká spořitelna 

číslo účtu: 6563752/0800 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

2. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

 se sídlem: Vrchlického 61, 586 01  Jihlava 

 zastoupená ředitelkou Ing. Vladislavou Filovou 

 IČO: 47366630 

 DIČ: CZ47366630 – neplátce DPH 

 bankovní spojení: Komerční banka Jihlava,  

 číslo účtu: 26736681/0100 

 

 (dále jen „kupující“) 

 

uzavírají tímto kupní smlouvu dle příslušných ustanovení občanského zákoníku  

 

 

 

Článek I. 

 Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího předat kupujícímu licence Kerio specifikované ve čl. 

IV odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k předmětu smlouvy za podmínek dále uvedených.  

2. Kupující se zavazuje převzít dodané zboží do svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu dohodnutou 

kupní cenu.  

 

 

 

Článek II. 

 Dodací podmínky  

 

1. Prodávající dodá kupujícímu předmět koupě na základě objednávky, která mu bude doručena 

písemně, elektronicky nebo faxem.  

2. Prodávající je povinen doručenou objednávku obratem potvrdit (písemně, elektronicky nebo faxem) 

a na základě potvrzené objednávky dodat do místa plnění předmět plnění. 



 2 

3. Prodávající je povinen předat kupujícímu společně s dodávkou licencí veškeré doklady nezbytné k 

převzetí a užívání licencí, a to v českém jazyce.  

4. Prodávající vyrozumí kupujícího o dodávce předmětu koupě nejméně 3 dny před plánovaným datem 

dodání, aby byl kupující připraven poskytnout mu potřebnou součinnost. 

5. Vlastnické právo, jakož i nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem převzetí 

předmětu koupě. 

6. V případě zjištění jakékoliv vady na předmětu koupě (množství, technické parametry) má kupující 

právo uplatnit reklamaci, kterou po zjištění vady bez zbytečného odkladu předá písemně 

prodávajícímu. 

7. Prodávající jsou povinni vyjádřit se k reklamaci do 5 dnů po obdržení oznámení o reklamaci. 

8. Kupující si vyhrazuje právo nepřevzít dodávku v případě, že předmět koupě vykazuje zjevné vady či 

poškození. O této skutečnosti smluvní strany neodkladně vyhotoví zápis, který stvrdí svým 

podpisem.  

 

 

 

Článek III.   

Dodání zboží 

 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková 

organizace, Vrchlického 61, 586 01 Jihlava. 

2. Zboží bude dopraveno prodávajícím na místo plnění. O předání bude vyhotoven písemný předávací 

protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

3. Doba plnění počíná běžet dnem podpisu kupní smlouvy oběma smluvními stranami a končí dnem 

řádného předání licencí, nejpozději však dne 21.2.2017. 

 

 

Článek IV.  

Kupní cena 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit za zboží uvedené v čl. I. této smlouvy kupní cenu ve výši:  
 

CENÍK  

Popis 
cena v Kč 

bez DPH DPH včetně DPH 

Upgrade Kerio Connect GOV, ActiveSync, 130 

uživatelů 

 

13 412,00 2 816,52 16 228,52 

Kerio Connect GOV, ActiveSync,                          

130 uživatelů /1 rok maintenance 
33 570,00 7 049,70 40 619,70 

2. Kupující je povinen na základě faktury vydané prodávajícím po předání zboží uhradit 

bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího požadovanou částku, a to ve lhůtě 14 dnů 

ode dne vystavení faktury. Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. 

Tuto celkovou cenu je možné změnit pouze z důvodu změny zákonných sazeb DPH. 

3. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, 

který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 

smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné 

plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za 

uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím. 



 3 

5. Kupující je oprávněn fakturu s udáním důvodu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, pokud 

zjistí závady v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Doručením nové faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

6. Při prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,03 % z 

dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

 

Článek V.  

Odstoupení od smlouvy 

 

Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně odstoupit 

v následujících případech: 

1. prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší než 30 dnů po 

splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu do 7 dnů, přestože bude prodávajícím na tuto 

skutečnost prokazatelně upozorněn. 

2. kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k dodání zboží, které nebude splňovat 

požadavky uvedené v čl. IV. odst. 1 této smlouvy, a pokud prodávající nesjedná nápravu do 7 dnů, 

přestože bude na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn.  

 

 

 

Článek VI. 

Záruka  

 

1. Záruka na předmět plnění se činí 12 měsíců. Záruční lhůta počíná běžet dnem řádného předání 

dodávky. 

 

 

 

Článek VII.  

Licenční ujednání 

 

1. Ke všem částem plnění, které mají povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb.,          

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), a k nimž prodávající má nebo mu vznikne 

majetkové autorské právo, poskytuje prodávající kupujícímu licenci ke všem způsobům užití 

známým ke dni uzavření této smlouvy, a to s účinností ode dne převodu vlastnického práva k věci,                                         

v níž bylo konkrétní autorské dílo zahrnuto, nejpozději však ode dne převzetí kupujícím. 

2. Licenci dle čl. VII. odst. 1 prodávající uděluje kupujícímu jako nevýhradní, přenosnou, na dobu 

trvání majetkových práv autora, v neomezeném územním rozsahu. Prodávající uděluje kupujícímu 

oprávnění k dalšímu zapracování předmětu plnění kupní smlouvy, sloučení nebo připojení 

autorských děl a jejich částí, dodaných zhotovitelem dle této smlouvy a dále k jakýmkoliv změnám 

uvedených autorských děl. 

3. Prodávajícím udělená licence se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu i na jakékoli rozšíření a další 

změny autorských děl, jsou-li dodány prodávajícím dle této smlouvy. 

4. Prodávající se zavazuje učinit všechna nezbytná opatření nutná pro zabezpečení nerušeného výkonu 

práv vyplývajících z této smlouvy pro kupujícího. 

5. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn udělit licence uvedené v tomto článku. Pokud prodávající 

zjistí, že nebude moci dostát prohlášení dle předchozí věty, je povinen na takovou skutečnost 

kupujícího neprodleně písemně upozornit. 

 

 

 



 4 

6. Prodávající odpovídá kupujícímu za jakoukoliv škodu, nemajetkovou újmu, náklady včetně 

veškerých výdajů na odbornou právní pomoc vyplývající z jakéhokoli porušení autorských                

a jiných práv duševního vlastnictví užíváním autorských děl dodaných prodávajícím. Prodávající 

odpovídá za právní vady autorského díla vzniklé v případě, že kupující užíváním předmětu plnění v 

souladu s touto smlouvou poruší práva z průmyslového nebo duševního vlastnictví jiných osob, 

jestliže toto právo třetí osoby používá ochrany na základě právního řádu České republiky. 

 

 

 

Článek VIII.  

Další ujednání 

 

1. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 

dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 dny a začíná běžet 

dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud prodávající nedodá zboží max. do 

28.2.2017, nebo v případě, že zboží nebude způsobilé k účelu použití. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv 

skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, že se neuvedly vzájemně v omyl a ani jedna z nich 

smlouvu neuzavírá v tísni. 

6. Prodávající bere na vědomí, že plné znění smlouvy bude zveřejněno ve veřejně přístupném registru 

smluv. Povinnost zveřejnění splní kupující, a to do 30 dnů od podpisu smlouvy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

stejnopisu. 

 

 

V Jihlavě dne 15.2.2017     

 

 

  

 

 

 

 …..…………..…………………..          …………………………………. 

  kupující               prodávající   

Ing. Vladislava Filová     Ing. Jaroslav Dvořák, ředitel 

                       ředitelka        regionálního centra na základě plné moci 

       


